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BÁO CÁO 

Tình hình hoạt động của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện Đak Pơ năm 

2022 và phương hướng, nhiệm vụ công tác năm 2023 

(trình tại kỳ họp thứ Mười- HĐND huyện khóa IV) 

 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của luật tổ chức chính phủ và luật tổ chức chính quyền địa 

phương năm 2019; 

Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân năm 

2015. 

Thực hiện Chương trình công tác  năm 2022, Ban Kinh tế - Xã hội HĐND 

huyện Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện báo cáo kết quả hoạt động năm 2022 

và phương hướng, nhiệm vụ công tác năm 2023 của Ban như sau: 

I - KẾT QUẢ HOẠT ĐỘNG TRONG NĂM 2022: 

1. Công tác tham gia chuẩn bị Kỳ họp HĐND huyện: 

Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện đã phối hợp cùng với các Ban HĐND 

tham gia cùng với Thường trực HĐND huyện chuẩn bị nội dung: 06 Kỳ họp 

HĐND huyện gồm: Kỳ họp thứ Năm (chuyên đề), Kỳ họp thứ Sáu (chuyên đề), 

Kỳ họp thứ Bảy, Kỳ họp thứ Tám (chuyên đề), Kỳ họp thứ Chín (chuyên đề) và 

Kỳ họp cuối năm (Kỳ họp thường lệ); tham gia dự kiến chương trình làm việc 

kỳ họp; thẩm tra và xây dựng báo cáo kết quả thẩm tra: các dự thảo nghị quyết 

của HĐND huyện liên quan đến lĩnh vực kinh tế - xã hội do UBND huyện trình. 

2. Hoạt động thẩm tra: 

- Trong năm 2022, Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện đã thẩm tra 07 báo 

cáo1 với các nội dung liên quan đến các lĩnh vực kinh tế - xã hội. 

                                                 
1 Kỳ họp thứ Bảy: Báo cáo số 229/BC-UBND ngày  07  tháng  7  năm 2022 của UBND huyện về tình hình thực 

hiện công tác 06 tháng đầu năm và nhiệm vụ công tác 06 tháng cuối năm 2022; Báo cáo số 227/BC-UBND ngày 

07 tháng 7 năm 2022 của UBND huyện về tình hình thực hiện dự toán thu, chi ngân sách 6 tháng đầu năm và 

phương hướng  nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2022; Báo cáo số 225/BC-UBND ngày 07 tháng 7 năm 2022 của 

UBND huyện về tình hình sử dụng dự phòng ngân sách cấp huyện từ đầu năm 2022 đến nay; Báo cáo số 

226/BC-UBND ngày 07/7/2022 của UBND huyện về quyết toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 202; Kỳ họp 

thứ Mười: Báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2022, chỉ tiêu, giải pháp và 

phương hướng nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2023 (lĩnh vực kinh tế, văn hóa, xã hội); Báo cáo tình 
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Đak Pơ, ngày 17  tháng 12 năm 2022 
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Đồng thời tổ chức thẩm tra  52 dự thảo nghị quyết2 liên quan đến lĩnh vực 

kinh tế - xã hội do UBND huyện trình HĐND huyện tại các kỳ họp. Thực hiện 

                                                                                                                                                         
hình thực hiện dự toán thu chi ngân sách địa phương năm 2022 và phương án phân bổ chi ngân sách huyện năm 

2023; Báo cáo tình hình sử dụng dự phòng  ngân sách cấp huyện năm 2022. 
2 Kỳ họp thứ Năm: Dự thảo Nghị quyết về điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Trường mẫu giáo Hoa Hồng ; 

Dự thảo Nghị quyết về điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Đường Tổ dân phố 1, Tổ dân phố 2 và Tổ dân phố 3 

thị trấn Đak Pơ; Dự thảo Nghị quyết về điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Trường mẫu giáo Họa Mi (điểm làng 

Bút); Dự thảo Nghị quyết về điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Trường bắn, thao trường huấn luyện; Dự thảo 

Nghị quyết về điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Trường TH và THCS Nguyễn Du (điểm tiểu học); Dự thảo 

Nghị quyết về điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Trường mẫu giáo Sơn Ca; Dự thảo Nghị quyết về điều chỉnh 

chủ trương đầu tư dự án Trường mẫu giáo Hoa Pơ Lang, xã Ya Hội; Dự thảo Nghị quyết về điều chỉnh chủ 

trương đầu tư dự án Trường TH và THCS Lương Thế Vinh (điểm tiểu học); Dự thảo Nghị quyết về điều chỉnh 

chủ trương đầu tư dự án Trường mẫu giáo Hoa Mai, xã Yang Bắc ; Dự thảo Nghị quyết về điều chỉnh chủ trương 

đầu tư dự án Trường TH và THCS Đào Duy Từ (điểm tiểu học); Dự thảo Nghị quyết về điều chỉnh chủ trương 

đầu tư dự án Bảo trì, bảo dưỡng hệ thống nước tự chảy làng Hway, xã Hà Tam; Dự thảo Nghị quyết về điều 

chỉnh chủ trương đầu tư dự án Bảo trì, bảo dưỡng hệ thống nước tự chảy làng Đêchơgang, xã Phú An; Dự thảo 

Nghị quyết về điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Bảo trì, bảo dưỡng hệ thống nước tự chảy làng Kruối Chai 

(điểm làng Kruối); Dự thảo Nghị quyết về điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Bảo trì, bảo dưỡng đường từ trung 

tâm xã Ya Hội đi làng Bung; Dự thảo Nghị quyết về điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án: Bảo trì, bảo dưỡng 

đường thôn An Phong, xã Phú An (Đoạn đường từ đập Bến Tuyết đi trụ sở thôn An Phong); Dự thảo nghị quyết 

về quyết định chủ trương đầu tư công giai đoạn 2021-2025; dự thảo nghị quyết về điều chỉnh kế hoạch đầu tư 

công trung hạn giai đoạn 2021-2025 từ nguồn ngân sách huyện; Dự thảo Nghị quyết về quyết định chủ trương 

đầu tư dự án Đường Lê Thánh Tông (đoạn Chu Văn An đến Nguyễn Trãi); dự thảo nghị quyết về quyết định chủ 

trương đầu tư dự án Đường Nguyễn Trãi (đoạn Lê Thánh Tông đến đường Lê Lợi); dự thảo nghị quyết về quyết 

định chủ trương đầu tư dự án Đường Quang Trung (đoạn đường Chu Văn An đến đường Nguyễn Trãi); dự thảo 

nghị quyết về quyết định chủ trương đầu tư dự án Sửa chữa, mở rộng Hội trường huyện; dự thảo nghị quyết về 

quyết định chủ trương đầu tư dự án Trường  mẫu giáo Anh Đào (điểm trường làng Đêchơgang); dự thảo nghị 

quyết về quyết định chủ trương đầu tư dự án Đường Nguyễn Tất Thành (Đoạn từ đường Lê Lợi đến đường Hùng 

Vương); dự thảo nghị quyết về quyết định chủ trương đầu tư dự án Đường Trần Hưng Đạo và đường Quang 

Trung; dự thảo nghị quyết về quyết định chủ trương đầu tư dự án Đường Tô Vĩnh Diện; dự thảo nghị quyết về 

quyết định chủ trương đầu tư dự án Trụ sở làm việc Công an xã An Thành; dự thảo nghị quyết về quyết định chủ 

trương đầu tư dự án Trụ sở làm việc Công an xã Ya Hội; dự thảo nghị quyết về quyết định chủ trương đầu tư dự 

án Trụ sở làm việc Công an xã Tân An; dự thảo nghị quyết về quyết định chủ trương đầu tư dự án Trụ sở làm 

việc Công an xã Yang Bắc; dự thảo nghị quyết về quyết định chủ trương đầu tư dự án Trụ sở làm việc Công an 

xã Phú An; dự thảo nghị quyết về quyết định chủ trương đầu tư dự án Trụ sở làm việc Công an xã Hà Tam; dự 

thảo nghị quyết về quyết định chủ trương đầu tư dự án Trụ sở làm việc Công an xã Cư An; dự thảo nghị quyết về 

quyết định chủ trương đầu tư dự án Trụ sở làm việc Công an thị trấn Đak Pơ; Kỳ họp thứ Sáu: dự thảo nghị 

quyết về phê duyệt Kế hoạch đầu tư công năm 2022 (đợt 2); Kỳ họp thứ Bảy: dự thảo Nghị quyết về tình hình 

công tác 6 tháng đầu năm và nhiệm vụ công tác 6 tháng cuối năm 2021; dự thảo Nghị quyết về phê chuẩn quyết 

toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2021; dự thảo Nghị quyết về điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn 

giai đoạn 2021-2025 từ nguồn ngân sách huyện; Dự thảo Nghị quyết  cho ý kiến về kế hoạch đầu tư công năm 

2023 từ nguồn ngân sách huyện ; dự thảo Nghị quyết đề nghị điều chỉnh dự toán thu, chi ngân sách địa phương 

năm 2022 sử dụng kết dư ngân sách cấp huyện năm 2021; dự thảo Nghị quyết về  điều chỉnh chủ trương đầu tư 

dự án: Đường Nguyễn Trãi (đoạn Lê Thánh Tông đến đường Lê Lợi); dự thảo Nghị quyết về điều chỉnh chủ 

trương đầu tư dự án: Đường Lê Thánh Tông (đoạn Chu Văn An đến Nguyễn Trãi); Kỳ họp thứ Tám: dự thảo 

nghị quyết về giao kế hoạch vốn đầu tư phát triển nguồn ngân sách nhà nước giai đoạn 2021-2025 thực hiện 03 

chương trình mục tiêu quốc gia; dự thảo nghị quyết về giao Kế hoạch vốn đầu tư phát triển nguồn ngân sách nhà 

nước năm 2022 thực hiện 03 chương trình mục tiêu quốc gia; Kỳ họp thứ Chín:dự thảo nghị quyết về phân bổ 

vốn sự nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2022; dự thảo nghị quyết về 

phân bổ vốn sự nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 2022; dự thảo 

nghị quyết về phân bổ vốn sự nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng 

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 2022; Kỳ họp thứ Mười:dự thảo nghị quyết về kết quả thực hiện 

nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2022, chỉ tiêu, giải pháp và phương hướng nhiệm vụ phát triển kinh tế - 

xã hội năm 2023; dự thảo nghị quyết về dự toán thu chi ngân sách địa phương năm 2022 và phương án phân bổ 

chi ngân sách huyện năm 2023; dự thảo nghị quyết về việc điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch đầu tư công trung hạn 

giai đoạn 2021-2025 từ nguồn ngân sách huyện; dự thảo nghị quyết về việc điều chỉnh giao Kế hoạch vốn đầu tư 

phát triển nguồn ngân sách nhà nước giai đoạn 2021-2025 thực hiện 02 chương trình mục tiêu quốc gia; dự thảo 

Nghị quyết về việc điều chỉnh Kế hoạch vốn đầu tư phát triển từ nguồn ngân sách nhà nước năm 2022 thực hiện 

02 chương trình mục tiêu quốc gia; dự thảo nghị quyết phê duyệt kế hoạch đầu tư công thuộc ngân sách huyện 

năm 2023; dự thảo Nghị quyết thông qua Đồ án điều chỉnh quy hoạch chung xây dựng thị trấn Đak Pơ, huyện 

Đak Pơ, tỉnh Gia Lai giai đoạn đến năm 2030. 
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sự phân công của Thường trực HĐND huyện, Ban Kinh tê – Xã hội HĐND 

huyện đã có ý kiến đối với 07 nội dung tờ trình3 do UBND huyện trình để 

Thường trực HĐND huyện xem xét, quyêt định. Trong đó 01 nội dung Ban 

không thống nhất trình Thường trực HĐND huyện thông qua vì không đúng 

thẩm quyền. 

Quá trình thẩm tra, Ban đã tổ chức nghiên cứu các Báo cáo, Tờ trình và 

dự thảo Nghị quyết đồng thời chủ động phối hợp với các đơn vị tham mưu soạn 

thảo nắm bắt các tài liệu có liên quan để tiếp cận nghiên cứu và tổ chức họp ban 

thảo luận nhằm tạo sự thống nhất. Các buổi họp thẩm tra đều có phản biện, nêu 

rõ những nội dung nhất trí, chưa nhất trí và đề xuất, kiến nghị. Việc thẩm tra 

đảm bảo theo những căn cứ pháp lý, cơ sở khoa học, tính hợp pháp, thống nhất 

với các quy định của pháp luật và tình hình thực tiễn về kinh tế-xã hội của địa 

phương; Trước khi ban hành báo cáo kết quả thẩm tra, Ban đã tổ chức họp để 

thảo luận tạo sự đồng thuận thống nhất. Qua ý kiến thảo luận của các thành viên 

trong Ban, ý kiến giải trình của các cơ quan có liên quan. Ban đã nêu ra từng vấn 

đề cụ thể và quyết định những vấn đề thống nhất, những vấn đề cần sửa đổi bổ 

sung trước khi trình Kỳ họp.  

2. Hoạt động giám sát:  

Trong năm 2022, Ban Kinh tế -Xã hội HĐND huyện đã tổ chức 02 cuộc 

giám sát: Giám sát “việc thực hiện quy hoạch chi tiết xây dựng các điểm dân 

cư trên địa bàn huyện Đak Pơ giai đoạn 2016-2021”. Qua giám sát, Ban đã 

đề xuất 08 kiến nghị đối với UBND huyện, Phòng Kinh tế và Hạ tầng, 

UBND các xã, thị trấn; Giám sát “việc quản lý, sử dụng các thiết chế văn 

hóa, thể thao, đài truyền thanh của Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể 

thao huyện; UBND các xã, thị trấn”. Qua giám sát, Ban đã đề xuất 12 kiến 

nghị đối với UBND huyện, Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao, 

UBND các xã, thị trấn; cho ý kiến với nội dung 05 Tờ trình do UBND huyện 

trình Thường trực HĐND huyện về phân khai các nguồn vốn sự nghiệp. 

 Ngoài ra còn tham gia cùng đoàn giám sát của Hội đồng nhân dân huyện, 

Thường trực Hội đồng nhân dân huyện giám sát “việc triển khai thực hiện Nghị 

quyết số 136/2021/NQ-HĐND ngày 25/02/2021 của HĐND tỉnh”; “việc chuyển 

đổi vị trí công tác đối với cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn huyện Đak 

Pơ theo Nghị định số 158/2007/NĐ-CP ngày 27/10/2007 và Nghị định số 

150/2013/NĐ-Cp ngày 01/11/2013 của Chính phủ”; “ việc ban hành nghị quyết  

                                                                                                                                                         
  
3 Tờ trình số 84/TTr-UBND ngày 27/6/2022 của UBND huyện về đề nghị thống nhất việc sử dụng  nguồn vốn sự 

nghiệp Khoa học và Công nghệ  năm 2022; Tờ trình số 137/TTr-UBND ngày 19/10/2022 của UBND huyện về 

việc đề nghị quyết định phương án phân bổ sử dụng tăng thu và tiết kiệm chi của ngân sách địa phương năm 

2022; Tờ trình số 70/TTr-UBND ngày 06/5/2022 của UBND huyện về đề nghị thống nhất phân khai các nguồn 

vốn sự nghiệp ngân sách huyện năm 2022; Tờ trình số 13/TTr-UBND ngày 25/02/2022 của UBND huyện về đề 

nghị thống nhất phân khai các nguồn vốn sự nghiệp ngân sách huyện năm 2022; Tờ trình số 69/TTr-UBND ngày 

06/5/2022 của UBND huyện về đề nghị thống nhất hỗ trợ kinh phí hoạt động công tác Đảng cho các xã, thị trấn; 

Tờ trình số 143/TTr-UBND ngày 01/11/2022 của UBND huyện về  đề nghị điều chỉnh tổng dự toán các công 

trình thuộc nguồn vốn sự nghiệp giáo dục và nguồn vốn quản lý hành chính năm 2022; Tờ trình số 172/TTr-

UBND huyện ngày 14/12/2022 của UBND huyện về việc đề nghị Thường trực HĐND huyện quyết định Phương 

án phân bổ sử dụng số tăng thu và tiết kiệm một số nhiệm vụ chi của ngân sách địa phương năm 2022. 
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và hoạt động của HĐND các xã, thị trấn”; “việc triển khai thực hiện Chương 

trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2016-2020”; tham gia 

đoàn giám sát việc giải quyết các ý kiến, kiến nghị trước, trong và sau Kỳ họp 

thứ Tư và Kỳ họp thứ Bảy; tham gia làm việc cùng với các đoàn giám sát của 

Hội đồng nhân dân tỉnh, Các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh. 

Trong quá trình giám sát Ban đã mời đại diện Ban Thường trực 

UBMTTQVN huyện và các ban, ngành liên quan cùng tham gia để kịp thời giải 

đáp các vấn đề liên quan trong quá trình thực hiện nhiệm vụ được giao tại các 

địa phương. Đồng thời, Ban đã tăng cường phối hợp với thường trực Hội đồng 

nhân dân cấp xã trong hoạt động giám sát nhằm trao đổi nắm bắt thông tin để 

phục vụ giám sát mang lại hiệu quả và có tính khách quan. Ban cũng đã thực 

hiện đa dạng hóa các hình thức, phương thức giám sát theo hướng tăng cường 

khảo sát, giám sát chuyên đề; kết hợp giữa việc giám sát qua báo cáo của các cơ 

quan, đơn vị chịu sự giám sát trên văn bản và giám sát thực tế tại địa bàn cơ sở; 

việc kết hợp khảo sát với giám sát đã giúp cho hoạt động giám sát của Ban trong 

năm qua đạt nhiều kết quả. Kết thúc đợt giám sát Ban đều có thông báo kết quả 

giám sát đến UBND huyện, các cơ quan, đơn vị chịu giám sát. 

3. Các hoạt động khác 

Lãnh đạo Ban và các thàng viên trong Ban thực hiện tiếp công dân tại trụ 

sở tiếp công dân của huyện và địa phương nơi ứng cử đảm bảo theo quy định. 

Tham gia tiếp xúc cử tri của Đại biểu HĐND tỉnh và các cuộc tiếp xúc cử tri tại 

địa phương nơi ứng cử đại biểu HĐND, thường xuyên công tác cơ sở để nắm bắt 

và trao đổi thông tin đồng thời chuyển tải kịp thời các phản ánh của cử tri đến 

các cơ quan có thẩm quyền giải quyết; tham dự Chương trình “Tiếp xúc, đối 

thoại giữa đại biểu HĐND huyện và trẻ em” huyện Đak Pơ năm 2022; dự các 

Kỳ họp HĐND các xã, thị trấn khi được Thường trực HĐND huyện phân công; 

dự Hội nghị giao ban giữa Thường trực HĐND tỉnh với Thường trực HĐND cấp 

huyện; dự Hội nghị giao ban giữa Thường trực HĐND huyện với Thường trực 

HĐND cấp xã. Tham dự các cuộc họp do Thường trực HĐND huyện phân công. 

II. VỀ TỒN TẠI, HẠN CHẾ VÀ NGUYÊN NHÂN: 

1. Tồn tại, hạn chế 

Việc tổ chức khảo sát nắm bắt thông tin, tình hình triển khai thực hiện 

nhiệm vụ của các phòng ban chuyên môn, các địa phương để phục vụ cho hoạt 

động giám sát chưa nhiều. Chưa quyết liệt trong việc đôn đốc các cơ quan chịu 

sự giám sát thực hiện các kiến nghị sau giám sát của Ban. 

Chất lượng công tác thẩm tra các báo cáo, đề án, dự thảo nghị quyết trình 

kỳ họp đôi lúc chưa cao. Thời gian gửi báo cáo thẩm tra đến Thường trực 

HĐND huyện, các đại biểu HĐND huyện đôi lúc chưa đảm bảo theo quy định. 

2. Nguyên nhân 

Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện gồm một lãnh đạo chuyên trách và 04 

thành viên ở các cơ quan, đơn vị khác kiêm nhiệm. Nên chưa bố trí được nhiều thời 
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gian để thực hiện khảo sát, nắm bắt các vấn đề nổi cộm ở địa phương để phục vụ cho 

hoạt động giám sát. 

 Các thành viên của ban mỗi người am hiểu một số lĩnh vực chuyên môn 

nhất định, trong khi đó lĩnh vực kinh tế - xã hội rất rộng; bên cạnh đó UBND 

huyện gửi các văn bản để Ban thẩm tra chưa đảm bảo theo thời gian quy định. 

Do đó, chưa bố trí được thời gian nhiều để tổ chức khảo sát, nghiên cứu tài liệu 

phục vụ cho việc giám sát và thẩm tra các báo cáo, đề án, dự thảo nghị quyết 

nên chất lượng thẩm tra đôi lúc chưa cao, gửi đến các đại biểu chưa đảm bảo 

theo thời gian quy định. 

III. PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ NĂM 2023. 

Để thực hiện tốt các nhiệm vụ được giao, trong thời gian đến Ban Kinh tế 

- Xã hội HĐND huyện tập trung một số nhiệm vụ trọng tâm như sau: 

1. Tham gia và chuẩn bị nội dung các kỳ họp của HĐND huyện trong 

năm. Thẩm tra các báo cáo, dự thảo nghị quyêt do UBND huyện trình HĐND 

huyện tại các kỳ họp.  

2. Chủ động xây dựng chương trình công tác, kế hoạch giám sát, thẩm tra 

của ban và các nhiệm vụ khác theo sự phân công của Thường trực HĐND 

huyện.  

3. Giám sát kết quả giải quyết việc thực hiện những nội dung kiến nghị 

của Ban; tham gia các đoàn giám sát của HĐND huyện, Thường trực HĐND 

huyện, các Ban HĐND huyệnh; thực hiện các cuộc khảo sát khi có các vấn đề 

bức xúc mà cử tri quan tâm hoặc theo đề xuất các thành viên Ban. 

4. Thẩm tra, cho ý kiến đối với các nội dung do UBND huyện trình 

Thường trực HĐND huyện thuộc lĩnh vực kinh tế - xã hội (nếu có). 

5. Tham gia thực hiện các nội dung công việc do Thường trực HĐND 

huyện phân công, phối hợp với các Ban trong việc tổ chức các hoạt động thuộc 

lĩnh vực của Ban. 

6. Tham dự các cuộc họp, hội nghị do Thường trực HĐND huyện, UBND 

huyện, các cơ quan, địa phương mời. 

Trên đây là kết quả hoạt động năm 2022 và phương hướng, nhiệm vụ năm 

2023 của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện trình kỳ họp./. 

Nơi nhận:             
- Các Đ/c TT HĐND; 

- UBMTTQ Việt Nam huyện; 

- UBND huyện; 

- Ban Dân tộc; Ban Pháp chế; 

- Các vị đại biểu HĐND huyện;                                                           

- Văn phòng HĐND-UBND; 

- Lưu VT, Phong.                                                                                                                 

TM. BAN KINH TẾ - XÃ HỘI 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

Nguyễn Hoài Phong 
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